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Organisée dans le bassin de 50 m de la piscine de 
La Rochelle, la quatrième édition du Championnat de 
France indoor du 5 km a désigné comme vainqueurs la 
Strasbourgeoise Floriane Richard en 59:29.02 et le Tou-
lousain David Genet en 55:06.31. La Tourangelle Céline 
Pagé et l’Avignonnais Julien Sauvage ont été les deux 
dauphins du jour du millésime 2005.

Programmé depuis sa création le jour de la Fête du Travail, en 2002 à Aix-
les-Bains, le Championnat de France du 5 km indoor – c’est-à-dire en piscine, 
couverte ou découverte – a fait étape à La Rochelle (Charente-Maritime) pour 
le millésime 2005.

Du point de vue statistique, 35 participants (9 filles et 26 garçons) en prove-
nance de 23 clubs ont honoré cette échéance nationale atypique.

Si, globalement il s’agit d’une fréquentation record, largement confirmée 
chez les masculins, il n’en est pas de même chez les féminines où il n’y a 
jamais eu aussi peu d’engagées.

Les lauréats
précédents

DAMES

 2002 :  Laura BLOMME (82) 
CN Melun-Dammarie 
59:32.89, RF

 2003 :  Nadège GAUCHEROT (81) 
E 95 Sannois-Montigny 
1:04:35.94

 2004 :  Laure MANAUDOU (80) 
CN Melun-Dammarie 
58:15.03, RF

MESSIEURS

 2002 :  Yannick RIEG (80) 
CN Antibes 
55:19.79, RF

 2003 :  Emmanuel POISSIER (75) 
CN Marseille 
58:37.13

 2004 :  Yannick RIEG (80) 
CN Antibes 
55:20.66

5 km dames

 1. Floriane RICHARD (81) / ASPTT Strasbourg 59:29.02
 2. Céline PAGE (80) / EN Tours 1:00:20.00
 3. Cindy GAGNADOUX (83) / USM Montargis 1:01:17.69
 4. Astrid AMSALLEM (87) / CN Antibes 1:01:37.32
 5. Coralie PLOUVIEZ (86) / ASPTT Toulouse 1:01:58.47
 6. Maude ROBELOT (88) / CN Viry-Châtillon 1:06:16.52
 7. Lucie BOUCHARD (84) / CA Orsay 1:06:44.69
 8. Claire DAVID (88) / SN Versailles 1:07:31.72
 9. Violaine LALYS (88) / SN Versailles 1:13:10.70

5 km juniors filles

 1. Astrid AMSALLEM (87) / CN Antibes 1:01:37.32
 2. Coralie PLOUVIEZ (86) / ASPTT Toulouse 1:01:58.47

5 km cadettes

 1. Maude ROBELOT (88) / CN Viry-Châtillon 1:06:16.52
 2. Claire DAVID (88) / SN Versailles 1:07:31.72
 3. Violaine LALYS (88) / SN Versailles 1:13:10.70

5 km messieurs

 1. David GENET (82) / ASPTT Toulouse 55:06.31
 2. Julien SAUVAGE (85) / CN Avignon 55:29.90
 3. Loïc BRANDA (83) / D Toulouse OEC 55:53.24
 4. Christophe TITREN (86) / Dunkerque N 56:25.54
 5. Julien CODEVELLE (85) / Dunkerque N 57:05.47
 6. Benjamin SELLIER (85) / CNM Dieppe 57:15.25
 7. Bertrand VENTURI (85) / ASPTT Toulouse 57:26.90
 8. Mathieu SCREVE (85) / CNM Dieppe 57:35.33
 9. Dereck DULONG (86) / EN Caen 57:40.85

IVe Championnat de France du 5 km indoor (50 m)
Dimanche 1er mai 2005, à La Rochelle (Charente-Maritime)

Floriane Richard et David Genet couronnés

10. Maxime GILLET (86) / Saint-Malo N 58:07.52
11. Mathieu THOMAS (84) / CEPS Dinan-Armor 58:16.98
12. Yannick RIEG (80) / AS Monaco N 58:26.21
13. Rudi DISSLER (88) / EP Manosque 58:47.20
15. Aurélien FOURNIER (89) / SN Versailles 59:29.32
17. Julien CONRAD (87) / ASPTT Strasbourg 1:00:23.82
21. Arnaud GOSSARD (89) / AN Villepinte 1:02:32.13
22. Clément BELTRAMONE (88) / CS Meaux 1:02:33.11
23. Bruno GOUPIL (90) / CEPS Dinan-Armor 1:02:40.86
24. Quentin GODINEAU (88) / AAJ Blois 1:03:37.11
25. Joël RANC (81) / Montpellier Paillade N 1:05:14.60
26. Mickaël RAFFIER (87) / ASPTT Orléans 1:05:36.87

5 km juniors garçons

 1. Julien SAUVAGE (85) / CN Avignon 55:29.90
 2. Christophe TITREN (86) / Dunkerque N 56:25.54
 3. Julien CODEVELLE (85) / Dunkerque N 57:05.47
 4. Benjamin SELLIER (85) / CNM Dieppe 57:15.25
 5. Bertrand VENTURI (85) / ASPTT Toulouse 57:26.90
 6. Mathieu SCREVE (85) / CNM Dieppe 57:35.33
 7. Dereck DULONG (86) / EN Caen 57:40.85
 8. Maxime GILLET (86) / Saint-Malo N 58:07.52
 9. Julien CONRAD (87) / ASPTT Strasbourg 1:00:23.82
10. Mickaël RAFFIER (87) / ASPTT Orléans 1:05:36.87

5 km cadets

 1. Rudi DISSLER (88) / EP Manosque 58:47.20
 2. Aurélien FOURNIER (89) / SN Versailles 59:29.32
 3. Arnaud GOSSARD (89) / AN Villepinte 1:02:32.13
 4. Clément BELTRAMONE (88) / CS Meaux 1:02:33.11
 5. Bruno GOUPIL (90) / CEPS Dinan-Armor 1:02:40.86
 6. Quentin GODINEAU (88) / AAJ Blois 1:03:37.11

Deux champions de France inédits
Troisième lors de la première édition en 2002, deuxième en 2003 et de nou-

veau troisième en 2004, la Strasbourgeoise Floriane Richard a enfin étrenné la 
première marche du podium avec un chrono qui constitue son record personnel 
en piscine sur la distance. Ses suivantes immédiates, Céline Pagé et Cindy 
Gagnadoux, n’ont pas franchi le mur de l’heure.

Douze mois en arrière, dans la piscine de Melun, Laure Manaudou avait 
décroché le titre en établissant le record de France, 58:15.03. Dans la catégorie 
des juniors filles, l’Antiboise Astrid Ansallem hérite du premier rang, une maigre 
consolation de sa quatrième place toutes catégories. En cadettes, la Franci-
lienne Maude Robelot, de Viry-Châtillon, a l’avenir devant elle pour se bonifier 
et se rapprocher des spécialistes au cours des éditions suivantes.

Chez les messieurs, il s’agit aussi également d’un lauréat inédit, même s’il 
est parfaitement connu dans le milieu de l’eau libre. Cinquième en 2003, vice-
champion de France l’an dernier, le postier toulousain David Genet a obtenu 
son premier titre de champion de France de la spécialité à l’âge de 23 ans.

L’Avignonnais Julien Sauvage, junior, et le Toulousain du TOEC Loïc Branda 
ont complété le podium masculin 2005. Bien évidemment, Julien Sauvage a 
cumulé l’argent avec le titre en juniors garçons. En cadets, le Provençal Rudi 
Dissler, treizième au général, a dominé son groupe d’âge.

LES RÉSULTATS... LES RÉSULTATS... 

Entourant sur 
le podium la 
Strasbourgeoise 
Floriane Richard, 
lauréate du 
millésime 2005, la 
Tourangelle Céline 
Pagé (à gauche) 
et la Montargoise 
Cindy Gagnadoux.

Le podium 
messieurs des 
France du 5 km 
indoor. De gauche 
à droite : Julien 
Sauvage (CN 
Avignon), David 
Genet (ASPTT 
Toulouse) et Loïc 
Branda (D Toulouse 
OEC).


